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MARÇO

ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS FINAIS

CALENDÁRIO 2022

Fim do 1º semestre

Início do ano letivo

Fim do ano letivo

Início do 2º semestre

Recuperação FinalFeriados e Recessos

Conselho de classe

1º Semestre: 110 dias letivos
2º Semestre: 98 dias letivos
TOTAL: 208 dias letivos

Legenda:

Sábado Letivo

Confraternização Universal
Carnaval
Sexta-Feira da Paixão
Aniversário de Brasília / Tiradentes
Dia do Trabalho
Corpus Christi
Independência do Brasil
Nossa Senhora Aparecida
Dia do Professor 
Finados
Proclamação da República
Dia do Evangélico
Natal

1º/1
28/2
15/4
21/4
1º/5
16/6

7/9
12/10
15/10

2/11
15/11
30/11
25/12

Feriados

*Calendário sujeito a alteração.


